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Informace o tom, že zastupitelé 
KSČM chtějí soudně napadnout 
smlouvu o budoucí kupní smlouvě 
města se společnosti Spar, vyvolala 
mezi části chomutovské veřejnosti 
neklid a dohady. Jak to bude se zim-
ním stadionem? Opravdu se jeho vý-
stavba pozdrží? V čem je problém? 

„Postup opozičních zastupitelů 
vnímám jako účelový, podle mě se 
chtějí jakožto opozice prosadit, ale 
na to si vybrali velmi nevhodné 
téma,“ vysvětluje primátorka Cho-
mutova Ivana Řápková. „Jejich kroky 

totiž ve svém důsledku skutečně mo-
hou vést ke zdržení výstavby nového 
zimního stadionu.“

Předseda klubu zastupitelů za KSČM 
Ladislav Drlý na březnovém jednání 
zastupitelstva mimo jiné prohlásil, že 
jeho strana výstavbu nového zimního 
stadionu zpochybňovala, ale nakonec 
se s tímto rozhodnutím smířila. Poté, 
co připomínky komunistů zastupitel-
stvo odmítlo do smlouvy zapracovat, 
však oznámil, že se obrátí na soud. 
Podle primátorky Řápkové je podivné, 
že až dosud zastupitelé KSČM žádné 

Slovo primátorky

výhrady ke smlouvě neměli. Ta 
se projednávala na zastupitelstvu 
v září a ani na prosincovém ani 
únorovém jednání zastupitelstva 
se k tomuto tématu nikdo nevy-
jadřoval. Přitom smlouvu měli 
všichni členové tohoto orgánu 
samosprávy k dispozici. „Proč 
komunisté vystoupili až v březnu, 
kdy se smlouva jen rozšiřovala 
o bankovní záruku?“ klade si otázku 
primátorka a zdůrazňuje, že město 
má jedinečnou možnost získat dvě 
stě deset milionů korun. „Buď na ní 
přistoupíme nebo ne. Dosud nikdy 
se nepodařilo prodat pozemky 
za takovou cenu. Nestojíme před 
hrozbou, že nebudeme mít halu, ale 
před možností získat dvě stě deset 
milionů. Je to jasné: buď podepíše-
me – peníze získáme, nebo nepode-
píšeme a nezískáme nic.“ 

Zimní stadion je zastaralý 
a jeho modernizace by byla zřejmě 
nákladnější než výstavba nového. 
Rozhodovalo se mezi rekonstrukcí 
starého a výstavbou nového. Pokud 
by město postavilo nový stadion 
a neuzavřelo smlouvu se Sparem, 
muselo by po jeho výstavbě na 
území bývalých kasáren zbourat 
ten starý v centru a to by zname-
nalo další náklady v řádu desítek 
milionů korun. „Navíc s podpisem 
smlouvy je vázána možnost získat 
za pouhých padesát tisíc korun 
realizační projekt v hodnotě deseti 
milionů. Jde tu tedy o další desítky 
milionů korun, takže je namístě 
otázka, čí jednání může městu 
skutečně přinést škodu,“ říká 
I. Řápková.  (Pokračování na str. 2)

Příští setkání s občany proběhne Příští setkání s občany proběhne 
26. dubna 2007 26. dubna 2007 od 16 hodin 
v místnosti č. 13 na radnici na 

náměstí 1. máje. 
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CHOMUTOVSKÉ 
SLAVNOSTI 2007

22. dubna 
Den Země

24. dubna
Den plný sportu

25. dubna
Malování pro radost

27.– 29. dubna
Oslavy výročí udělení erbu 

a práva prodeje soli
28. dubna

Sraz historických vozidel
1. května

Přehlídka mažoretkových skupin
Podrobný program na str. 3

18. dubna 2007  ročník IX.   zdarma do každé domácnosti

Případ obvinění šesti chomutov-
ských radních z trestného činu po-
rušování povinnosti při správě ci-
zího majetku kriminalisté po roce 
odložili. Loni v březnu si policisté 
z Útvaru pro odhalování organizo-
vaného zločinu z radnice odnesli 
stohy dokumentů, vztahujících 
se k nejrůznějším záležitostem. 
Nakonec se zabývali jen složkou 
týkající se prodeje výměníkové 
stanice majiteli objektu, v němž 
byla umístěna. Tento prodej se stal 
základem obvinění, které bylo od 
počátku radními považováno za 
neprofesionální účelově vytvořený 
paskvil, a proto proti němu podali 
řadu stížností.

Kriminalistům případ nejprve 
vloni na podzim vrátil k došetření 
dozorující státní zástupce, letos 
koncem března pak vyšetřování 
odložili policisté sami. Rozhodnutí 
kriminalistů ještě přezkoumá státní 
zástupce, ale je velmi pravděpodob-
né, že k odlišnému závěru nedojde. 

Za sebe i své kolegy se k pří-
padu vyjádřila primátorka Cho-
mutova Ivana Řápková. „Protože 
jsme jednali v souladu s platnými 
zákony a usnesení o našem obvi-
nění bylo plné očividně vzájemně 
si odporujících tvrzení, nepřesností 
a zjevných pochybení vyšetřujících 
orgánů, věřili jsme od začátku, že 
to tak dopadne,“ uvedla. Podle ní 
to zjevně byl křečovitý a nepříliš 
zdařile vykonstruovaný pokus 
o  diskreditaci vedení města. „Teď, 
když je po všem, se mi jeví stále 
pravděpodobnější, že motivem toho 
všeho byly politické intriky, které 
nás měly před volbami poškodit. A 
to je na celé kauze snad nejděsivější 
– policejní orgány, které mají být 
nezávislé, jako by v tomto případě 
pracovaly na politickou objednávku. 
Doufám, že žijeme v právním státě, 
a proto se něco takového už nebu-
de opakovat,“ uzavřela vyjádření 
k obvinění svému i svých kolegů 
I. Řápková.                                       (lm)

Radní zproštěni obvinění

Kdo o Velikonoční neděli zamířil 
na statek Podkrušnohorského zoo-
parku, nalezl tam opravdu veliko-
noční atmosféru, přesně tak, jak ve 
svých pozvánkách slibovali organi-
zátoři odpoledne. Plno zajímavostí 
tam čekalo zejména na děti. Mohly 
zhlédnout stříhání ovcí, doplně-
né odborným, ale srozumitelným 
výkladem, kluci si mohli uplést 
vlastní pomlázku (na snímku vpra-
vo při práci Honzík Pokorný, jemuž 
asistuje tiskový mluvčí zooparku 
Martin Pilař), holčičky zase mohly 
obdivovat zdobení vajec, ale i ji-
ných předmětů drátky. Pozornosti 
dětí se těšila i rozpustilá kůzlata ve 
výběhu i jízda na historickém trak-
tůrku Jaroslava Stejného. Nechybě-
ly  ani tradiční koláče, buchty a ve-
likonoční nádivka. Sváteční pohodu 
dokreslil folklorní soubor Skejušan. 
Zhruba tři stovky návštěvníků této 
milé akce tak odcházely ze statku 
spokojeny.                 (text a foto: lm)

Děti z chomutovských mateřinek opět přivítaly jaro na  starobylé radnici. V jejím Rytířském sále se tentokrát představili 
kluci a holčičky ze školek Úsměv a Písnička. Ti první předvedli lidová říkadla a zvyky a dětské tanečky (snímek vlevo). Po 
nich přišlo na řadu několik veselých písniček z Písničky (snímek vpravo). Primátorka Ivana Řápková se svým náměstkem 
Janem Řehákem nakonec tanečníky i zpěváky odměnili za jejich výkony drobnými dárky a sladkostmi.  (text a foto: lm)

Primátorka: Naši hokejisté jsou skvělí, zaslouží si úspěch i novou halu

Obchvat Chomutova bude
zprovozněn do prázdnin

Dopravní komplikace, které při-
náší rozšiřování komunikace R7 na 
Černovické ulici, budou trvat už 
jen deset týdnů. „Vím, že situace 
v té lokalitě je nepříjemná a vyvo-
lává nespokojenost. Lidé se obracejí 
i na magistrát, přestože my průběh 
stavby nemůžeme nijak ovlivnit. 
I mě osobně se několikrát dotazova-
li, co s tím a kdy už bude hotovo,“ 
vyjádřil se k problému náměstek 
primátorky Jan Řehák. „I když to 
není naše investiční akce, obrátil 
jsem se na investora, abych zjistil 
aktuální situaci.“

Správcem komunikace R7 a inves-
torem její rekonstrukce je Ředitelství 
silnic a dálnic České republiky. „Ředi-
tel chomutovské správy ŘSD mě infor-
moval, že komunikace bude předána 
do předběžného užívání do konce 
června,“ tlumočil odpověď investora 
náměstek primátorky Řehák.         (lm) 

Vážení spolu-
občané, mohli jste 
v novinách sledovat 
dlouhou cestu, kte-
rou jsme v minulých 
měsících urazili 
od první myšlenky 
vybudovat v Cho-
mutově důstojný 

zimní stadion. Ta myšlenka vznikla 
i proto, že chomutovský hokej má 
v našem městě dlouholetou tradici 
a také proto, že náš současný sta-
dion je už opravdu starý a dnešní 
době nevyhovující. Všichni si ale 
určitě dovedete představit, že vybu-
dovat zimní stadion stojí obrovskou 
spoustu peněz a z našeho městského 
rozpočtu bychom to asi nikdy nedo-
kázali. Proto jsme byli rádi, že se nám 
podařilo najít cestu, jak prostředky na 
nový stadion získat jiným způsobem. 
Dohadování, nekonečné porady, 
pracovní skupiny, práce právníků 
i architektů a sportovních odborníků 
– to vše nakonec vyústilo ve smlou-
vu, která má zaručit, že nový stadion 
v Chomutově bude skutečně stát. 
Zbývalo jediné – aby byla smlouva 
schválena v zastupitelstvu. To se sice 
podařilo, ale zastupitelé za komunis-
tickou stranu se nyní rozhodli smlou-
vu zpochybnit a nastartovaný proces 
za každou cenu brzdit. Po celou dobu 
příprav, kdy měli dostatek informací, 
se o celou věc nezajímali. Nikdy nepři-
šli s tím, že se jim něco nezdá či že 
by potřebovali některé věci vysvětlit. 
Čekali na chvíli, kdy mohou tu dlou-
hodobou práci nás všech ostatních 
zmařit. Jde jim o blaho města, jak 
slibovali ve slibu zastupitelů, nebo 
o nějakou válku proti všem, kteří něco 
dělají a o něco se snaží? To si musí 
srovnat ve vlastním svědomí. Jejich 
postoj je však pro mě nepochopitelný. 
Doufám, že nakonec zdravý rozum ku 
prospěchu nás všech zvítězí. 

Vaše Ivana Řápková
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Nechceme, aby město zůstalo bez hokeje
(Dokončení na str. 2)

Co se týče výhrad k tomu, že 
za 210 milionů korun se zimní 
stadion nepostaví, jak tvrdí zastu-
pitel Jaroslav Komínek, primátorka 
vysvětluje, že realizační projekt 
z této kalkulace vychází. Doplnění 
areálu dalšími obslužnými prosto-
ry bude muset financovat město. 
„I proto je zimní stadion součástí 
projektu na vybudování sportovně 
rekreační zóny, který je zařazen 
do Velkého integrovaného projek-
tu. Je tedy velmi pravděpodobné, 
že získáme dotace v řádu desítek 
milionů z evropských fondů.“ 
Ostatně komunisté pro VIP sami 
zvedli ruku. „Na jedné straně tedy 
něco podpoří, na straně druhé pro-
ti tomu protestují,“ pozastavuje 
se nad rozporuplným postupem 
zastupitelů KSČM I. Řápková.

K připomínkám opozice, že je 
to obchod pro město riskantní, 
I. Řápková připouští, že žádný 
obchod není bez rizika. „Myslím 
ale, že záruky jsou dostatečné. 
Jde nám také o to, aby naši hoke-
jisté nemuseli jednu sezonu hrát 
mimo Chomutov. Hokej je v našem 
městě významný sportovní, ale 
i společenský fenomén. Děláme vše 
pro to, aby se mohl dál nerušeně 
rozvíjet a aby k tomu měl dobré 
podmínky, aby sportovci i diváci 
měli kvalitní zázemí. Naši hokejis-
té zejména v této sezoně dokazují, 
že si to plně zasluhují. Podávají 
skvělé výkony a jsou jen krůček 
od historického triumfu. Stejně 
jako mnoho dalších Chomutováků, 
držím jim palce a moc jim přeji 
úspěch. A kdyby to snad náhodou 
nevyšlo, gratuluji jim k této sezo-
ně, kdy udělali svým fanouškům 
mnoho radosti (v době uzávěrky 

této stránky byla odehrána první 
dvě finálová utkání). Když pak na 
jednání zastupitelstva zazní z úst 
opozičního zastupitele věta, že 
klidně oželí celou sezonu, je zjev-
né, jak se kdo k výstavbě nového 
sportoviště staví.“

Závěrem primátorka zdůraznila, 
že vedení města nechce, aby Cho-
mutov zůstal bez hokeje. „A nejde 
tu jen o hokej vrcholový. Apelují 
na nás i rodiče malých a mladých 
sportovců, abychom sezonu nepře-
rušovali. Jsem přesvědčena, že způ-
sob, který jsme zvolili, je opravdu 
v zájmu města, a proto hodláme 
i přes výhrady komunistů v započa-
tém procesu pokračovat.“           (lm)

K objektivnímu vyhodnocení pro-
cesu zlepšování služeb klientům, 
který probíhá na Magistrátu města 
Chomutova, je potřebná zpětná 
vazba. Proto se město Chomutov 
rozhodlo oslovit občany prostřed-
nictvím základních škol, jež zřizu-
je. Děti ve školách obdržely dotaz-
níky pro rodiče s osmi stručnými 
otázkami zaměřenými na chod úřa-
du a kvalitu práce úředníků. Kdo 
z občanů se chce připojit k této 
anketě a není v kontaktu s některou 
ze škol, může si dotazník najít na 
internetových stránkách města 
(www.chomutov-mesto.cz, odrážka 
Oznámení občanům). 

Vyplněné dotazníky je možné 
odevzdat do 5. května na podatel-
nu Magistrátu města Chomutova ve 
Zborovské ulici, adresátem je inter-
ní audit.                                              (r)
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Zápisy d tí do 1. t íd ZŠ v Chomutov

Každým rokem nastupuje do 
prvních tříd méně prvňáčků. Jak vy-
plývá z informací, které zpracoval 
odbor školství magistrátu, letošní 
pokles byl znatelně výraznější než 
v předchozích letech. 

Zápisy do všech chomutovských 
škol probíhaly ve dnech 19. a 20. led-
na 2007 a k zahájení povinné školní 

Pokles počtu školáků pokračuje

docházky ve školním roce 2007/2008 
se přihlásilo 512 dětí. O rok dříve to 
bylo 591 a předloni 630 dětí. Zprávu 
o zápisech projednala rada města 
a vzhledem ke klesajícímu počtu 
nových školáků uložila Komisi pro 
výchovu a vzdělávání, aby ji projed-
nala a navrhla další postup v řešení 
otázek sítě škol.                                (lm)

Třetí z pěti oblastí priorit Vel-
kého integračního projektu (VIP) 
nazvaná Cesta na severozápad je 
zaměřená na zatraktivnění regionu 
pro jeho obyvatele i návštěvníky. 
Je finančně nejrozsáhlejší, počítá 
s investicemi o objemu téměř mi-
liardy korun. Zatím je sem zařa-
zeno pět projektů, z nich finančně 
nejnáročnější v této fázi počítá 
s náklady 380 000 000 korun. Jde 
o vybudování sportovně rekreační 
zóny v areálu bývalých kasáren na 
Zadních Vinohradech. 

Těžištěm projektu je vytvoření 
sportovního areálu zimního sta-
dionu s kompletním zázemím pro 

sportovce i diváky, který by ovšem 
byl k dispozici nejen hokejovému 
klubu, ale i široké veřejnosti. Bu-
dova z ocelové konstrukce s pro-
skleným pláštěm umožní kromě 
sportovního také kulturní využití, 
například koncerty. Projekt rovněž 
počítá s možností výstavby řady 
dalších sportovišť. 

Rozloha sportovně rekreační zóny 
přesahuje osm hektarů a s přípravou 
území by se mělo začít ještě letos. 
Podle harmonogramu by letos nebo 
napřesrok měla být zpracována 
kompletní projektová dokumentace, 
poté bude následovat vlastní reali-
zace.                                                   (lm)

Střípky z miliardové mozaiky: Velký integrovaný projekt

Sportovně rekreační zóna v areálu bývalých kasáren

Nový Renault Kangoo, který 
slouží k zásobování, převozu dětí 
i humanitární pomoci, převzala díky 
přispění celé řady sponzorů Karin 
Sobotková, vedoucí chomutovské-
ho střediska Klokánek. V těchto 
zařízeních provozuje Fond ohro-
žených dětí náhradní domovy pro 
malé děti, které nemohou vyrůstat 
v normálním rodinném prostředí. 
V Chomutově Klokánek působí od 
konce minulého roku a od počátku 
se těší nejen přízni sponzorů, ale 
i vedení města. 

„Jsme rádi, že se paní primátor-
ka o náš projekt tak zajímá a že 
ho podporuje,“ prohlásila vedoucí 
chomutovského Klokánka K. So-
botková. „Na reprezentačním plese 
města jsme dostali část výtěžku ze 
vstupného, ale především se díky 
plesu ozvala spousta lidí, kteří nám 
chtějí pomoct.“

Z nastoupeného trendu nehodlá 
ustoupit ani radnice, která poskytla 
Klokánku prostory pro byty ve pro-
storech bývalé školky na Kamenné. 
„Nyní budeme jednat o další budo-
vě. Pokud to schválí rada města, 
získá chomutovský Klokánek do 
pronájmu objekt na Kamenném 
vrchu, kde si sám vybuduje dva-
náct bytů. To by mělo umožnit, aby 
služeb tohoto zařízení mohli využí-
vat ve větší míře i potřební caparti 
z Chomutova,“ uvedla primátorka 
Ivana Řápková.                              (lm)

Správa kulturních zařízení provo-
zuje tři kina, dvě kamenná (Praha 
a Oko), od poloviny června do kon-
ce srpna ještě kino letní. V provozu 
bylo už před válkou ještě kino 
v dolní části náměstí 1. máje, ale to 
nepřežilo ekonomické změny, které 
s sebou přinesla 90. léta, a po něko-
lik prodělečných pronájmech bylo 
zavřeno. 

Obě kina v centru města za první 
republiky promítala filmy v něm-
čině, české menšině, kterou tvořili 
převážně státní zaměstnanci s rodi-
nami, sloužila jako biograf sokolov-
na na Kadaňské. 

„Překážkou dalšího rozvoje sítě 
kin v Chomutově je nevyřešený 
vlastnický vztah u jednotlivých ob-
jektů. Všechny jsou dosud v majet-
ku státu, což neumožňuje investice 
do jejich rozvoje ze strany města,“ 
uvedla jednatelka SKZ Věra Flaško-
vá. „Problematika se řeší již řadu 
let, avšak bez pozitivních závěrů. 
Pokud se podaří získat kina do ma-
jetku města, pravděpodobně dojde 
k celkové rekonstrukci kina Praha, 
které by pak mělo splňovat všechny 
vymoženosti moderní doby.“

Všechna kina jsou kromě klasic-
kých filmových představení využí-

Představujeme zařízení organizací města: kina

vána i k mnoha dalším akcím jako 
jsou besedy, komponované pořady, 
hudební či divadelní produkce. 

„Od začátku března tohoto roku 
jsme změnili hrací dobu v kině 
Praha na sedmnáctou hodinu, což 
přineslo u veřejnosti kladný ohlas. 
Návštěvnost se tak zvýšila i u mladší 
generace. Proto tato změna zůstane 
zachována,“ připomněla V. Flašková. 
„Co se týče repertoáru, v kině Oko 
opět připravujeme projekce Art kina. 
Opět budeme hostit Projekt 100, který 
představuje nejvýznamnější díla svě-

tové nekomerční tvorby. Největšími 
lákadly ale přesto asi zůstanou svě-
tové i české novinky. Naši diváci už 
vědí, že žádná z těch významnějších 
se Chomutovu nevyhne.“

Kino Praha, které si kvůli uvedeným 
vlastnických vztahům uchovává atmo-
sféru moderního biografu z přelomu 
60. a 70. let, kdy snad odpovídalo 
požadavkům doby, má kapacitu 311 
diváků. Do kina Oko, vybaveného 
zvukovým systémem Dolby Stereo, se 
vejde 394 diváků, na lavičky největší-
ho „letňáku“ se jich usadí 1 543.   (lm) 

Záměr města vystavět u kina Oko 
bytový dům je o další kousek blíž 
k naplnění. Čtyřpodlažní dům hod-
lalo město postavit samo, pokud ne-
najde investora, ale ten se přihlásil, 
a tak události dostaly spád.

„Oslovila nás společnost z Prahy, 
která projevila o realizaci tohoto 
projektu zájem,“ vysvětlil vedoucí 
odboru správy majetku města Jan 
Rulf. „Po dokončení bude nabízet 
zájemcům jednotlivé byty k prodeji. 
Už nyní se nám několik lidí ozva-
lo, ale teď, když se vše rozhýbalo, 
je načase, aby se přihlásili další. 
Investor totiž hodlá už letos v létě 
zahájit stavbu a příští rok by mělo 
být hotovo.“

V bytovém domě bude čtyřicet 
bytových jednotek o velikostech 
2+1, 3+1 a 4+1, a co je podstatné, 

na základě jednání s investorem už 
může J. Rulf prozradit i předběž-
nou cenu, která se zatím pohybuje 
mezi 23 a 25 tisíci korun za metr 
čtvereční. Zájemci o koupi nového 
bytu v novém bytovém domě mo-
hou kontaktovat vedoucího odboru 
správy majetku města Jana Rulfa na 
telefonu 474 637 470 nebo písemně 
na adrese Statutární město Cho-
mutov, Zborovská 4602, případně 
prostřednictvím elektronické pošty: 
j.rulf@chomutov-mesto.cz.

Tato akce je pouze jednou z řa-
dy dalších záměrů, které chce 
město realizovat v příštích letech 
v oblasti výstavby bytů. Několik 
dalších variant je ve stádiu úvah, 
ale jedna nabídka na odprodej 
pozemků a následnou výstavbu 
už je zpracována. Jde o lokalitu 
v sousedství budoucího bytového 
domu, podél Lipské ulice. Mají tu 
vzniknout čtyři integrované objek-
ty, v jejichž  přízemí budou provo-
zovny se službami a v dalších dvou 
patrech celkem asi 70 bytů. Město 
by upřednostnilo variantu, v níž 
by tento záměr realizoval jiný 
investor, ale protože na výstavbu 
bytů v příštích letech se hodlá sou-
středit, pokud se investor nenajde, 
pustí se do výstavby z vlastních 
zdrojů.                                           (lm)

Klokánek dostal autoBytový dům u Oka: letos zahájení stavby, 
za rok hotovo, zájemci o byty, hlaste se!

Připomínáme poplatníkům, kteří opomenul i uhradit 
poplatek za komunální odpad za I .  pololetí tohoto roku, 
aby tak učini l i  nejpozděj i do konce měsíce dubna.

Řád ná splatnost poplatku vypršela j iž 31 . 3 . 2007 !

Saz ba poplat ku 206 , - Kč osoba a pololet í

Nebývalá koncentrace ministrů v Chomutově

Okresní soud bude posílen o dva soudce

PŘ I POM EN UTÍ

Na severozápad Čech zamířila 
koncem března řada členů vlády 
České republiky. Zavítali na různá 
místa regionu, jejichž výběr se od-
víjel od jejich rezortů. 

Jedním z návštěvníků Chomuto-
va byl i ministr spravedlnosti Jiří 
Pospíšil. Sešel se s představiteli 
města i se soudci chomutovského 
okresního soudu. Vyzdvihl, že 
i když nejvíc nedodělků v trestních 
i opatrovnických věcech i v civilní 
agendě v republice připadá na se-
verní Čechy, výkonnost zdejších 
soudců je vyšší než celorepub-
likový průměr. Ale protože ani 
vyšší pracovní nasazení nemůže 
vyřešit zdejší nepříznivou situaci 
způsobenou nedostatkem soudců, 
ministr Pospíšil přítomné infor-
moval, že se rozhodl přijmout 
opatření k odstranění průtahů 
a doplnit jejich stavy. Na sever Čech 
má přijít letos 55 nových soudců, 
z nichž je 21 určeno do plánované-
ho stavu a 34 pro nedodělky. 

V Chomutově je stav pro běžnou 
agendu naplněn, je tedy nutné 
doplnit soudce pro vyřízení nedo-
dělků. Jak sdělila tisková mluvčí 
ministerstva spravedlnosti Zuzana 
Kuncová, na jednání vlády z 28. 
března bylo prozatím navrženo 
sedm kandidátů pro severní Če-
chy, z nichž dva půjdou k Okres-
nímu soudu v Chomutově. Soudci 
jsou navrhováni postupně, nedá se 
tedy přesně určit, kdy bude všech 
55 soudců jmenováno, cílem mi-
nisterstva však je, aby se situace 
v severních Čechách vyřešila co 
nejdříve. 

V Chomutově jsou už na nové 
soudce připraveni. „O svém záměru 
nás pan ministr informoval s před-
stihem. My jsme na tyto informace 
hned zareagovali a připravili jsme 
pro nové soudce dva byty,“ zareago-
vala na tuto informaci primátorka 
Chomutova Ivana Řápková.      (lm)

Magistrát zajímá, jak 
občané vidí práci úřadu

Na snímku ve výřezu ministr průmyslu a obchodu Martin Říman (uprostřed) 
v doprovodu primátorky Ivany Řápkové, jejího náměstka Jana Řeháka (zcela 
vpravo) a chomutovského poslance Jiřího Polanského mimo jiné navštívil 
provozovnu Eaton Industries, s. r. o. Návštěvu přivítal ředitel závodu Tho-
mas Kipp.
Ministr práce a sociálních věcí Petr Nečas zavítal do domova pro seniory 
chomutovského ústavu sociálních služeb (na snímku stojící uprostřed, vpra-
vo jeho doprovod náměstek primátorky Jan Řehák, vlevo ředitelka MÚSS 
Alena Tölgová). Prošel si zařízení a ocenil jeho zvláštnosti, jinde neobvyklé, 
například kapli nebo hernu s kulečníkem. Jak je vidět, setkání s personálem 
i obyvateli domova pro seniory mělo uvolněnou atmosféru, což je ostatně při 
návštěvách tohoto zařízení obvyklé.                                                            (foto: lk)
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Mediální partneři slavností:

 Změna programu vyhrazena.

22. dubna 10.00 h
 DEN ZEMĚ v areálu Podkrušnohorského zooparku – křtiny narozených zvířat,
 hudební a divadelní vystoupení, zábavné hry pro děti / PZOO 

24. dubna 8.00–17.00 h
DEN PLNÝ SPORTU sálová kopaná, atletika dívek, chlapců a plavání žáků ZŠ
  Sport. hala SSZ s.r.o., tělocvičny a hřiště ZŠ, městské lázně

25. dubna 9.00–10.00 h
MALOVÁNÍ PRO RADOST – malování dětí MŠ v městském parku u altánu

27.–29. dubna
Oslavy výročí udělení erbu a práva prodeje soli – městský park
27.4. 19.30 h  Večerní program s překvapením, lampionový průvod 

na náměstí 1. máje, ohňostroj

 28.4. 10.00–18.00 h  V průběhu celého dne program skupin historického šermu 
MEMENTO MORI a FICTUM, divadlo ŠTĚK, Pouliční 
divadlo THEATRUM CIRCUS DOMINUS, kejklíř VÍTEK, 
žonglér MILOŠ, hudební skupina ARCUS, POITIN, taneční 
skupina ROMANCE a dalš, bohatý středověký trh 

 10.00–14.00 h  Soutěžní klání dětí o pasování na pážata a panoše
 11.00 h Zahájení trhu 
 15.00 h  Pasování pážat a panošů primátorkou města, předání glejtů 

a privilegií, rytířská hostina pro pasované
29.4. 10.00–18.00 h   V průběhu celého dne program skupin historického šermu 

MEMENTO MORI a FICTUM, divadlo ŠTĚK, Pouliční 
divadlo THEATRUM CIRCUS DOMINUS, kejklíř VÍTEK, 
žonglér MILOŠ, hudební skupina ARCUS, POITIN, taneční 
skupina ROMANCE a dalš, bohatý středověký trh 

 10.00–13.00 h  Sůl nad zlato – pokus o zápis do České knihy rekordů 
ve sběru soli

 14.00 h  Příjezd poselstva od krále Ladislava Pohrobka v čele 
s Janem Caltou z Kamenné hory
Soutěž o strážce solné stezky 

28. dubna 11.00–13.00 h
SRAZ HISTORICKÝCH VOZIDEL – výstava historických vozidel
parkoviště za Delvitou

1. května 11.00 h
 PŘEHLÍDKA MAŽORETKOVÝCH SKUPIN TŠ M. ZELENKOVÉ STARDANCE 
CHOMUTOV / Náměstí 1. máje

Zásluhou skautů je Bezručovo 
údolí v úseku od Povodí Ohře ke 
druhému můstku přes Chomutovku 
po roce zase o něco čistší. Otázkou 
zůstává, na jak dlouho. „Očeká-
vali jsme, že po minulých dvou 
ročnících bude odpadků přece jen 
méně. Opak byl pravdou – letos byl 
kontejner doslova přeplněný. Že se 
najdou pneumatiky poblíž garáží, 
to se dalo předpokládat. Ale okolo 
pěšiny v lese, kudy vede jen modrá 
značka? To už zůstává rozum stát,“ 
podivoval se Zbyněk Nejezchleba, 
předseda Krajské rady Junáka.

Do úklidu se zapojilo 53 dobro-
volníků. Nejpočetnější byli samo-
zřejmě skauti z chomutovského 
střediska Český lev, kteří brigádu 
pořádali, ale pomoci přišli i členo-
vé jirkovského střediska. Přestože 
opět byly vyvěšeny plakáty zvoucí 
veřejnost, mimo skautů nikdo jiný 
nepřišel. 

Bezručovo údolí je opět uklizené
Cestou od Povodí Ohře vzhůru 

účastníci sbírali odpadky po pravé 
straně silnice. Za druhým mostem 
zlikvidovali smetí na louce kolem 
ohniště a po obrátce čistili louku po 
obou stranách rekreační asfaltové 
cesty. Pravé „žně“ tradičně nastaly 
v okolí garáží a v úseku od rybní-
ka ke kurtům. Pak junáci přešli do 
Havlíčkovy ulice, kde uklidili okolí 
klubovny a také zahradu. Každý 
zúčastněný dostal na závěr tradiční 
pamětní lístek a lízátko.

Celkově 53 osob pracovalo 2,5 ho-
diny, přičemž se spotřebovalo 100 žlu-
tých pytlů o objemu 70 litrů. „Smě-
le můžeme prohlásit, že letos jsme 
odpadků vysbírali úplně nejvíc za 
dobu pořádání této akce,“ zdůraznil 
Zbyněk Nejezchleba. „Děkujeme všem, 
kteří přišli pomoci, dále městu a jeho 
technickým službám za poskytnutí 
auta s kontejnerem a firmě Rengl za 
bezplatný výlep plakátů.“               (zne)

Podkrušnohorský zoopark v Cho-
mutově přichystal na neděli 22. dub-
na oslavu Dne Země. Jedna ze stě-
žejních akcí jeho kalendáře, která 
v případě pěkného počasí každoroč-
ně přiláká kolem šesti tisíc návštěv-
níků, opět slibuje být festivalem 
chutí, vůní a barev.

Pestrý je program i plejáda hostů 
a účinkujících. Divákům zazpívají 
a zahrají Gypsy.cz, Yellow Sisters, 
Koa, Makovec, Ventilky a další. 
Křtít nově narozená mláďata budou 
primátorka města Ivana Řápková, 
zpěvačka Marta Kubišová, ministr 
životního prostředí Martin Bursík 
a světoznámý autor dokumentů 
o žralocích Steve L. Lichtag, který 
má navíc připravenou přednášku 
na téma lovu velryb. Soubor před-
nášek proběhne ve správní budově 
PZOO, křtiny tuleně u tuleního 
bazénu, křtiny dalších mláďat pak 
v tzv. dětské ZOO. Tam proběhne 
i část hudebních vystoupení, a dá se 
očekávat, že zájem bude především 

o Gypsy.cz, objev roku v anketě An-
děl 2006. Pokud bude přát počasí, 
některá hudební vystoupení se ode-
hrají u horního rybníka. Na statku 
budou k vidění historická řemesla 
a třeba i stříhání ovcí, v sousedství 
statku pak ukázky sokolnictví. Mo-
zaiku dotvoří indiánská vesnice, 
mongolská i kazašská jurta, děti jis-
tě také ocení divadelní představení 
nebo jízdy lokálkou Amálkou a Safari 
Expresem. Součástí programu bude 
otevření velké průchozí voliéry pro 
vodní ptactvo ve spodní části PZOO.

Jak je výše uvedeno, Den Země 
v zooparku tentokrát proběhne 
v neděli, přestože v předchozích 
letech se zde slavil v sobotu. „Zkou-
šíme to takto poprvé. Je to proto, že 
celosvětově připomínaný Den Země 
tentokrát připadá přímo na neděli,“ 
uvedl mluvčí zooparku Martin Pilař. 
Program odstartuje v 10 hodin, přes-
ně v poledne proběhnou křtiny tule-
ního mláděte, o dvě hodiny později 
pak křtiny dalších mláďat.           (sk)

Den Země v PZOO: držitelé Anděla,
odborník na žraloky, křtiny mláďat

Třináct dětských divadelních a re-
citačních souborů z celého Ústeckého 
kraje se sjelo do Městského divadla 
v Chomutově, aby zde předvedlo své 
umění v rámci krajského kola Dětské 
scény. V Chomutově se tato přehlídka 
divadelních a loutkářských souborů 
a recitačních kolektivů uskutečnila po-
třetí, celkově ovšem už po šestatřicáté.

Před vnímavým dětským publikem 
a pozornou odbornou porotou ze 
sebe všech sto padesát malých a mla-
dých herců vydalo to nejlepší. „Účin-
kující používali fantazii a současně 
neporušovali principy dramatické 
výchovy. Všechna představení pře-
kypovala dětským nadšením, radostí 
ze hry a snahou převyprávět z jeviště 
do hlediště příběhy svých inscenací. 
Celkově porota konstatovala, že tento 
ročník byl dramaturgickou a insce-
nační úrovní z dosavadních třech 
nejlepší,“ řekl hlavní pořadatel pře-
hlídky Josef Griml, sám člen poroty. 
Do Trutnova, kde každoročně probíhá 
národní kolo Dětské scény, se spolu 
se svými kolegy rozhodl doporučit 
dva soubory – dddd ze ZUŠ v Děčíně 
s inscenací Po(hádka) a Literárně 
dramatický obor ZUŠ v Postoloprtech 
s inscenací Obrázky z českých pověs-
tí. Ze tří recitačních kolektivů porotu 
nejvíc zaujal Literárně dramatický 

Děvčata ze ZŠ v Povrlech v cimrmanovském Dobytí severního pólu.     (foto: sk) 

Mezi třinácti kolektivy z celého Ústeckého kraje nebyl z Chomutovska opět ani jediný

V Chomutově se potřetí bojovalo o Trutnov

obor ZUŠ v Litvínově – Chudeříně 
s pásmem Nahej v trní. 

Krajské kolo Dětské scény připra-
vily Základní škola v ul. Akademika 
Heyrovského a její školní časopis 
Felix, Dům dětí a mládeže Chomutov 
a Správa kulturních zařízení Cho-

mutov. Záštitu nad akcí převzalo 
Statutární město Chomutov a jeho 
primátorka Ivana Řápková. Tuto so-
botu od 9 hodin proběhne v SKKS na 
Palackého ulici druhá část krajského 
kola Dětské scény 2007, v níž se utkají 
sóloví recitátoři.                                   (sk)

Za mimořádného zájmu diváků pro-
šel chomutovskými kiny český film 
Vratné lahve. Šest ze sedmi projekcí 
bylo vyprodaných, čímž novinka 
z dílny otce a syna Svěrákových hra-
vě porazila i další nedávný megahit 
Obsluhoval jsem anglického krále. 
Zážitek z Vratných lahví při dvou 
představeních v kině Praha umocnila 
i přítomnost delegace tvůrců ve slože-
ní režisér Jan Svěrák a herci Jan Budař 
a Nela Boudová (všichni na snímku). 
Ta se při besedě přiznala, že dětství 
prožila v Chomutově, na což jedna 
z divaček zareagovala, že „Nelinku pa-
matuje, jak venku chodila s babičkou“. 
Hlavním tématem přesto zůstal sa-
motný film. „Myslím, že spokojeni byli 
všichni. Přece jen možnost popovídat 
si s óskarovým´ režisérem nepřichází 
každý den. Podobná prezentace filmu 
přitom proběhla pouze ve čtyřech 
multiplexech,“ řekla jednatelka Správy 
kulturních zařízení Chomutov Věra 
Flašková.                       (text: sk, foto: po)

DIVADLODIVADLO
• 23. 4. DRAHOUŠKOVÉ23. 4. DRAHOUŠKOVÉ. Divadelní představení komedie v rámci abonentního před-

platného. Městské divadlo od 19.00 hodin.
• 24. 4. ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK24. 4. ZÁZRAČNÝ PRAMÍNEK. Pro děti MŠ a 1. st. ZŠ. Kulturní dům Zahradní od 

10.00 hodin.
• 29. 4. O SNĚHURCE29. 4. O SNĚHURCE. Nedělní pohádka pro děti a jejich rodiče. Kulturní dům Za-

hradní od 15.00 hodin.

KONCERTYKONCERTY
• 20. 4. JARNÍ KONCERT20. 4. JARNÍ KONCERT. Účinkují: Smíšený pěvecký sbor Hlahol, Komorní orchestr 

města Chomutova, Ženský komorní sbor Jirkov. Galerie Špejchar od 18.30 hodin.
• 25. 4. JARNÍ TRUBKOVÝ KONCERT BOŘIVOJE ČECHA a jeho hostů25. 4. JARNÍ TRUBKOVÝ KONCERT BOŘIVOJE ČECHA a jeho hostů. Kostel sv. Ignáce 

od 19.00 hodin.
• 26. 4. KLAVÍRNÍ RECITÁL IVANA MORAVCE26. 4. KLAVÍRNÍ RECITÁL IVANA MORAVCE. V programu zazní skladby W. A. Mozarta, 

F. Chopina, C. Francka, C. Debussyho. Koncertní sál ZUŠ Chomutov od 18.30 hodin.
• 27. 4. TRABAND 27. 4. TRABAND – nápaditý šraml na pomezí folkrockového písničkářství a ener-

gické dechovky. Kulisárna od 19.00 hodin
• 28. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI – FOLKLORNÍ DOPOLEDNE A ROCKOVÉ ODPOLEDNE. 28. 4. CHOMUTOVSKÉ SLAVNOSTI – FOLKLORNÍ DOPOLEDNE A ROCKOVÉ ODPOLEDNE. 

Koncerty v atriu SKKS na Palackého ul., folklor od 10.00 hod., rock od 14.00 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
• 27. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC27. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Tradiční slet čarodějnic se soutěžemi a opékáním 

špekáčků. Hřiště v DDM od 16.00 hodin.     Kompletní program na www.ddmcv.cz

KINAKINA
Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení v 19.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
               18. 4. 18. 4.  HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL – komedie, USA. 
 19. 19.  –    20. 4. 20. 4.  PRÁZDNINY PANA BEANA PRÁZDNINY PANA BEANA – komedie, Velká Británie.
 21. 21.  – – 22. 4. 22. 4.  PAST NA ŽRALOKA PAST NA ŽRALOKA – animovaná pohádka, USA. Začátek v 17.00 hodin.
 21. 21.  – – 22. 4. 22. 4.  300: BITVA U THERMOPYL 300: BITVA U THERMOPYL – historický film, USA.
 23.23.     – – 25. 4. 25. 4.  ROCKY BALBOA ROCKY BALBOA – drama, USA.
 26. 26.  – –  27. 4. 27. 4.  POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL POSLEDNÍ SKOTSKÝ KRÁL – drama, Velká Británie. 
 28. 28.  – – 29. 4. 29. 4.  MOST DO ZEMĚ TERABITHIA MOST DO ZEMĚ TERABITHIA – dobrodružný, fantasy, rodinný film, USA.
                 1. 5. 1. 5.  NOC V MUZEU NOC V MUZEU – dobrodružná komedie, USA.

Kino Praha (začátky představení v 17.00 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení v 17.00 hodin, není-li uvedeno jinak).
 19. 19.  – – 20. 4. 20. 4.  300: BITVA U THERMOPYL 300: BITVA U THERMOPYL – historický film, USA.
               21. 4. 21. 4.  PRÁZDNINY PANA BEANA PRÁZDNINY PANA BEANA – komedie, Velká Británie.
 26. 26.  – –  27. 4. 27. 4.  MOST DO ZEMĚ TERABITHIA MOST DO ZEMĚ TERABITHIA – dobrodružný, fantasy, rodinný film, USA.
              28. 4. 28. 4.  HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL HUDBU SLOŽIL, SLOVA NAPSAL – komedie, USA.

Zbrojnice, která je součástí prostor 
Oblastního muzea v Chomutově na 
historické radnici, se chlubí novými 
exponáty. K dosud vystaveným chlad-
ným zbraním přibylo několik palných 
(snímek je z vernisáže). „Je to průřez 
vojenskou historií až do začátku dva-
cátého století. Všechny vystavené zbra-
ně jsou originály a vždy se nějakým 
způsobem vážou k Chomutovsku,“ 
představil ředitel muzea Stanislav Děd 
nově sestavenou kolekci. Ta by mohla 
být i rozsáhlejší, ale kvůli omezenému 
prostoru zbrojnice zůstává řada zbraní 
uložena v depozitáři. Pracovník muzea 
Jiří Šlajsna, odborník na vojenskou 
historii, považuje z nově vystavených 
exponátů za nejzajímavější křesadlo-
vou pušku původem z Ruska, které byl 
po letech fungování předělán zámek na 
perkusní. Takto upravená pak prý slou-
žila další řadu let. Na Chomutovsko ji 
přivál pravděpodobně revoluční rok 
1848 a tehdejší ruská vojenská přítom-
nost v Uhrách.                    (text a foto: sk)

Upozorňujeme veřejnost, 
že v rámci Chomutovských slav-
ností 2007 bude ve dnech: 

27. 4. 2007 od 13.00 do 23.00 ho-27. 4. 2007 od 13.00 do 23.00 ho-
din din - zákaz parkování na náměstí 
1. máje
a od 19.00 do 21.00 hodin od 19.00 do 21.00 hodin - úplná 
uzavírka komunikace na náměstí 
1. máje, z důvodu příprav a reali-
zace ohňostroje

1. 5. 2007 od 6.00 do 16.00 ho-1. 5. 2007 od 6.00 do 16.00 ho-
din din zákaz parkování na náměstí 
1. máje

INFO Dopravního podniku Cho-INFO Dopravního podniku Cho-
mutova a Jirkovamutova a Jirkova

27. 4. 2007 od 8.30 do 19.30 27. 4. 2007 od 8.30 do 19.30 po-
sílení spojů ze sídliště Kamenná 
směr město
a od 21.45 do 22.45 od 21.45 do 22.45 posílení spojů 
z Palackého – směr Kamenná.
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Veřejné, správní a politické událostiVeřejné, správní a politické události
1. dubna. 1. dubna. Z podniku Válcoven trub 

Gustav Klimenta vypraven poslední 
vagon na čs. pavilon v Bruselu.

8. dubna8. dubna. Konala se schůze rady 
místního národního výboru, na níž 
projednána činnost agitačních stře-
disek před volbami a zjištěno, že 
schůze, při níž je kulturní program 
nebo přednáška, je navštívena až 
sedmdesáti občany, jinak na schůzi 
přijde nejvýše dvacet osob. Občané 
si stěžují na neupravenou Jiráskovu 
ulici, která byla velkým nákladem 
opravena, dostala pak asfaltový po-
vlak, ale práce provedena tak špat-
ně, že vydržela pouze přes zimu.

17. dubna.17. dubna. Konalo se zasedání 
místního národního výboru za 
účasti šedesáti členů, a protože se 
nedostavilo nadpoloviční většina 
členů, prohlásil soudruh Aubrecht 
zasedání za besedu. V úvodu 
promluvil o mezinárodní situaci. 
Hlavní referát měl soudruh Franče 
a předseda stálé komise Špaček. 
Soudruh Franče mluvil o volbách 
do národních výborů a poukázal na 
velký rozdíl mezi volbami v socialis-
tických zemích a zemích pod vládou 
kapitalistů. Soudruh Špaček mluvil 
o činnosti Místního hospodářství a 
Veřejných služeb, Domovních správ, 
akci Z a jarního úklidu města. V dis-
kusi … probrána a dosti kritizována 
činnost obou městských podniků, 
nedostatky péče o pracující, řádění 
cikánů v bytech a nepořádek, který 
dělají naši lidé.

24. dubna. 24. dubna. Konala se schůze rady 
místního národního výboru a usne-
seno, že koupit rodinný domek v 
městě si může koupit jen kdo má 
také v městě zaměstnání. A. D. vlast-
ní dům čp. 1105 v Křižíkově ulici a 
chce jej darovat státu pod podmín-
kou, že tam bude bydlet deset let. 
Odboru místního hospodářství ulo-
ženo vyšetřit, jak dům získala a vše, 
co souvisí s jeho převzetím.

ZemědělstvíZemědělství
8. dubna8. dubna. Rada okresního národ-

ního výboru uložila radě městského 

národního výboru projednat poža-
davek pracovních sil na obdělání 
řepy a počet pracovníků předat 
odboru pracovních sil rady okresní-
ho národního výboru, což znamená 
zajišťovat závazky na jarní práce 
při besedách s občany a Výborem 
žen. Besedy s voliči neměly vůbec 
úspěch.

24. dubna24. dubna. Je tu otázka soukro-
mě hospodařících zemědělců. Kde 
jsou možnosti dalšího hospodaření 
zemědělce, který má děti, není tu 
problém. Nedostanou jinou práci a 
musí pracovat v zemědělství. Hor-
ší je to u starých lidí. Družstvo je 
nechce, je tu Balák, Valta, Novák, 
Zvonař, Smolař a Křepelové. Ostatní 
by družstvo vzalo, ale je tu otázka, 

zda se ženy mezi ssebou snesou, a 
pak je tu špatný pracovní poměr. Je 
nutné, aby zemědělský odbor pro-
jednal uvolnění všech synů a dcer 
družstevníků zaměstnaných v jiném 
oboru a vrátit je do zemědělství.

Školství, kultura, zdravotnictvíŠkolství, kultura, zdravotnictví
24. dubna. 24. dubna.  Místní osvětová bese-

da si dala dobré úkoly. O kulturní 
náplň občanů se stará šest závod-
ních klubů, jejich práce je zaměřena 
především na zaměstnance mateř-
ských závodů a z toho vyplývá, 
že šedesát procent obyvatel města 
stojí stranou. Místní národní výbor 
neměl až dosud možnost provádět 
nebo aspoň kontrolovat činnost 
těchto složek, proto jsou neustálé 
stížnosti. Na celostátní konferenci 
Komunistické strany o decentrali-
saci, zlepšení a rozšíření kulturně 
osvětové činnosti vyšel podnět a 
jím se zabývala rada místního ná-
rodního výboru. Vyšlo se ze stavu, 
jaký v městě je, a schválena Místní 
osvětová beseda, která má řídit kul-
turní život našeho města.  Při stavu 
šesti závodních klubů a sedmi ru-
dých koutků má být místní osvětová 
beseda řídícím činitelem. 

Oslavy prvního máje budou pod 
heslem. „V bratrské jednotě pracu-
jících celého světa kupředu za nové 
úspěchy v boji za mír a socialis-
mus!“                                                     (r)   

Listování kronikou města – duben 1957

Magistrát města Chomutova, odbor investic a úřad územního plánová-
ní jako pověřený orgán územního plánování, vyzývá občany k podávání podávání 
návrhů požadovaných změn stávajícího územního plánu.návrhů požadovaných změn stávajícího územního plánu.

Návrhy změn je třeba podat písemně na adresu Magistrát města Chomu-Magistrát města Chomu-
tova, Odbor investic a úřad územního plánování, Zborovská 4602, 430 28 tova, Odbor investic a úřad územního plánování, Zborovská 4602, 430 28 
Chomutov v termínu do 30. 4. 2007Chomutov v termínu do 30. 4. 2007. Návrh musí obsahovat náležitosti dle 
§ 46 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Formulář je zveřejněn na webo-
vých stránkách města. Dokumentace platného Územního plánu sídelního 
útvaru Chomutov Jirkov je uložena k nahlédnutí v kanceláři č. 29A v bu-
dově historické radnice v Chomutově na náměstí 1. máje, v úřední dny 
pondělí a středa vždy od 8.00 do 17.00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8.00 
do 15.00 hodin, v pátek po předchozí domluvě na telefonním čísle 474 
637 427 (Ing. Petříková) nebo e-mailové adrese: l.petrikova@chomutov-
-mesto.cz.                                                                                                                   (r)

Oznámení o podávání návrhů 
požadovaných změn územního plánu

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
M ag i strát města C hom utova

tajem n í k M M C H v yh laš u je pod le ust .  § 7 zákona č. 312/ 20 02 S b. 
v ýběrové ř ízen í na obsazen í pracovn í ho m ísta 

vedoucí odboru stavební ho úřadu a životní ho prostředí 
s místem  výkonu práce na Magistrátu města Chomutova, Zborovská 4602, Chomutov.

Před poklady p ro vzn i k p racovn í ho poměru : 
• Fyzická osoba , která je státn í m občanem Čes ké repu b l i ky, p ř í pad ně f yzická 

osoba , která je c iz í m státn í m občanem a má v Čes ké repu b l ice tr valý poby t , 
• dosáh la věku 1 8 let ,  je zp ůsob i lá k právn í m ú kon ů m , je bezú hon ná ,
• ovládá jed nací jazyk a s p l ň u je dalš í p řed poklady pro v ýkon s právn ích č i n ností  

stanovené zvláštn í m i p rávn í m i p řed p isy,
• s p l něn í dalš ích p řed poklad ů d le zákona č. 4 51 /1 9 91 S b.

Da l š í požadavky :
• Vysokoš ko ls ké vzdělán í .  

Výhodou :
• Vysokoš ko ls ké vzdělán í staveb n í ho s měru ,
• pra xe ve veřej né s právě,
• od borná zp ůsob i lost p ř i  územ n í m rozhodován í a p ř i  rozhodován í na úseku 

staveb n í ho řád u a v y vlastněn í ,  
• akt ivn í znalost práce na PC ( M S Off ice, Wi ndows , E xcel ,  I nternet) ,
• f lexi b i l i ta ,  schopnost pracovat v zátěžov ých s ituacích , samostatnost v rozho -

dován í ,
• organ izačn í ,  ř íd íc í  a kom u n i kačn í schopnosti ,
• zod pověd nost ,  v ysoké pracovn í nasazen í ,
• ř id ičs ký prů kaz s ku pi ny B .  

Pí sem ná při h lá š ka m u s í obsa hovat :
• J méno, p ř í j men í a t i tu l  uchazeče,
• datu m a m ísto narozen í ,  státn í p ř ís l uš nost ,
• m ísto tr valého poby tu ,
• č ís lo občans kého prů kazu nebo č ís lo doklad u o povo len í k poby tu , jde - l i  

o c iz í ho státn í ho občana ,
• datu m a pod pis zájemce.

Výčet požadova nýc h doklad ů k při h lá šce : 
• Profes n í ž ivotopis zaměřený na prů běh dosavad n í pra xe, od borné znalost i  

a doved nosti ,
• ověřená kopie nebo orig i nál v ýpisu z evidence rejstř í ku trestů ne starš í než 

3 měs íce, 
• ověřená kopie o nejv yšš í m dosaženém vzdělán í ,
• p ř í pad ně dalš í  doklady prokazu j íc í  od bornou vzdělanost ,
• čestné proh lášen í d le zákona č. 4 51 /1 9 91 S b. ,  ve zněn í pozděj š ích p řed pis ů .

Platové za řazen í :
• 12 . p l .  tř ída pod le nař.  v lády č. 564/ 20 0 6 S b. ,  o p latov ých poměrech zaměst-

nanců ve veřej ných s l užbách a s právě.

Před pokláda ný ná stu p :   d le dohody

Písem né p ř i h láš ky s uvedeným i doklady v zalepené a označené obálce „ N eotví -
rat – v ýběrové řízen í – vedouc í OS ÚaŽ P “ zaš lete do 30. d u b na 2007 na ad resu 
M ag istrát města C hom utova , kancelář tajem n í ka , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 Cho -
m utov nebo doručte osob ně v téže l h ůtě do podatel ny M ag istrátu města C hom u -
tova , Zborovs ká 46 02, 4 30 28 C hom utov. 

Byty Byty 
• Prodám byt 2+1 v OVProdám byt 2+1 v OV na Písečné, 

plastová okna + balkon, bez úprav. Cena 
dohodou RK – ne. Tel. 722 553 579.

• Prodám rodinný dům 2+1 Prodám rodinný dům 2+1 v Břeža-
nech II., okres Kolín, 20 km od Prahy 
směr východ. Obec leží v dosahu PID. 
Dům je podsklepený, částečně vybu-
dované dvě podkrovní místnosti, UT, 
kanalizace, vodovod i vlastní studna. V 
r. 1985 rekonstrukce, u domu je 800 m2 
ovocná zahrada + garáž a dílna. Cena 2 
650 000 Kč. Tel. 605 938 939.

• Prodám byt 3+1 Prodám byt 3+1 na Zahradní, velmi 
pěkný, plast. okna, zateplený barák, nový 
nátěr. Cena dohodou. Tel. 608 158 639.

• Prodám družstevní byt 2+1 Prodám družstevní byt 2+1 s balko-
nem v Jirkově, K. Marxe 1683. Plastová 
okna, částečné úpravy. Cena 230 000 Kč. 
Tel. 604 314 285.

• Vyměním státní bezbariérový byt Vyměním státní bezbariérový byt 
1+1 1+1 v Merkuru v Chomutově (vhodné pro 
vozíčkáře) za jakýkoliv státní byt v Cho-
mutově nebo v okolí. Tel. 720 334 584, 
608 141 378.

• Vyměním byt městský 1+1 Vyměním byt městský 1+1 za 2+1 v 
centru Chomutova. Tel. 728 008 015.    

• Vyměním el. byt 1+1 Vyměním el. byt 1+1 na Písečné, ul. Jir-
kovská, za státní byt 2+1 nebo 3+1 v centru 
CV. Tel. 776 318 088.

• Vyměním státní byt 3+1 Vyměním státní byt 3+1 s balkonem v 
pěkném stavu Na Borku v Jirkově, za státní 
2+1 v Chomutově. Tel. 603 787 821.

• Vyměním družstevní byt 2+1 Vyměním družstevní byt 2+1 cihla v 
centru Chomutova za obecní byt v Praze 
nebo Pardubicích. Doplatek možný. Tel. 
604 370 077.

• Koupím byt 1+1 v osobním vlastnictví Koupím byt 1+1 v osobním vlastnictví 
v okolí centra Chomutova. Cenu nabídněte. 
Tel. 775 417 378.

• Koupím byt v CV 3+1 Koupím byt v CV 3+1 s balkonem po 
rekonstrukci. Tel. 739 990 792.

• Koupím byt v Chomutově nebo Jirko-Koupím byt v Chomutově nebo Jirko-
věvě, platba v hotovosti. Tel. 731 156 600.

• Koupím byt 1+1 (2+1) v CV Koupím byt 1+1 (2+1) v CV – centrum, 
Horní Ves, Zadní Vinohrady, Černý Vrch. 
Tel. 777 006 986.

• Mladá rodina hledá byt 3+1 nebo Mladá rodina hledá byt 3+1 nebo 
2+1 2+1 velký v centru Chomutova. Tel. 606 
368 622.

ProdejProdej
• Prodám elektrickou sekačku Black Prodám elektrickou sekačku Black 

& Decker& Decker, jednou použitá, Původní cena 
3 500 Kč, nyní 2 600 Kč. Tel. 607 736 853.

• Prodám štěňata ruského teriéra Prodám štěňata ruského teriéra s 
PP. Odběr duben 07. Více na www.ankar-
cam.wbs.cz. Tel. 604 570 445.

• Prodám 4 ráfky s letními pneu Prodám 4 ráfky s letními pneu na 
dojetí, rozměr 155/70 R 13. Cena 400 Kč. 
Zamykací páka na volant 150 Kč. Tel. 722 
563 134.

• Prodám rozkládací sedačku s úlož. Prodám rozkládací sedačku s úlož. 
prostorem prostorem + 1 křeslo, černou TV – hifi 
skříňku (105x82x40). Vše velmi pěkné, 
levně. Tel. 724 570 446.

• Prodám 2 ks vnitřní dveře Prodám 2 ks vnitřní dveře 2/3 sklo 80 
cm, 500 Kč za 1 ks, zahradní gril nový 200 
Kč. Tel. 731 322 547.

• Prodám levně 2 ks PB lahve Prodám levně 2 ks PB lahve 33 kg nebo 
vyměním za 2 ks 10 kg. Tel. 732 967 720.

• Prodám el. motory 380 VProdám el. motory 380 V; 1,5 kW, 1410 
ot. patky, cena 1 300 Kč, 1,5 kW, 2 870 ot. 
patky, cena 1 700 Kč, 3 kW, 2 850 ot. patky, 
cena 2 300 Kč. Dohoda možná. Tel. 474 
620 084. 

• Prodám šicí stroj Prodám šicí stroj – levně, soustružnic-
ké nože – levně, el. motory 380 V, 550 W, 
910 ot. přírubový + patky a 450 W, 1 400 ot. 
patky, oba po 1 000 Kč. Tel 474 620 084.

• Prodám 2 skříně Prodám 2 skříně o rozměru V = 188 
cm, Š = 89 cm, hloubka 42 cm. Zachovalé, 

vhodné do pracovny. 300 Kč za kus. Skleně-
ná dvířka. Tel. 723 571 593.

• Prodám pět zachovalých stolů Prodám pět zachovalých stolů o roz-
měru 117x77 cm, vhodné do pracovny, 
kanceláře apod. Cena 200 Kč za kus. Tel. 
723 571 593.

• Prodám starší lednici Prodám starší lednici zn. Calex. Cena 
1 000 Kč. Tel. 737 843 438.

• Prodám sběrateli 2 hrnečky s pod-Prodám sběrateli 2 hrnečky s pod-
šálkyšálky, čínský porcelán, ozdobný čagan. 
Stříbrnou soupravu pero + tužku, postří-
břenou alpaku hrušku se šesti kalíšky, 
ozdobný šátek s nápisem ČSLA aj. Tel. 
474 626 425.

• Prodám Hyundai Pony Prodám Hyundai Pony 1,5 GLS, r. v. 
1993, 5 dveří, najeto 149 tisíc km, el. 
okna, posil. řízení, centrál, STK + emise 
09/08, vým. katalyz. Cena dohodou. Tel. 
608 965 408.

• Prodám dvě nábytkové sestavyProdám dvě nábytkové sestavy. Na-
hoře postel, dole psací stůl, z boku skříň-
ka a 2 šuplíky. Možno i jednotlivě. Cena 
sestavy 7 000 Kč. Tel. 777 200 030.

• Prodám 2 kupony na slevu Prodám 2 kupony na slevu 500 Kč do 
AŠ Richter v CV na získání ŘP sk. B, ks za 
250 Kč. Nevhodná výhra v tombole, ŘP již 
mám. Tel. 607 277 518.

• Prodám garáž Prodám garáž u soudu, ul. Heyduko-
va. Cena 120 000 Kč. Tel. 603 351 884.

• Prodám pozemek v Kr. horách Prodám pozemek v Kr. horách 
vhodný na rekr. objekt, v obci 2x lyž. 
sjezdovka! Lokalita – Klíny, Č Jiřetín. Tel. 
774 550 011.

KoupěKoupě
• Koupím housleKoupím housle, violu. I staré a poško-

zené. Tel. 604 737 990.
• Koupím staré látkové rolety Koupím staré látkové rolety na pane-

lákové balkonové okno. Prosím, ozvěte se 
na tel. 737 538 679.

RůznéRůzné
• Hledáme partnera – zájemce na od-Hledáme partnera – zájemce na od-

koupení jedné poloviny pozemku koupení jedné poloviny pozemku v CV o 
velikosti 600 m2. Tel. 605 315 548.

• Existuje opravdová hodná kamarád-Existuje opravdová hodná kamarád-
ka? ka? Hledá Tě 53letý muž. Nehledám ženu 
pro povyražení, ale na cestu životem. Tel. 
606 704 873.

• Důchodce hledá práci vrátnéhoDůchodce hledá práci vrátného. Tel. 
721 388 297.

• Pronajmu prostoryPronajmu prostory. Tel. 604 430 131.
• Pronajmu garáž Pronajmu garáž o velikosti 5,2x3,2 m, 

ve středu CV. Elektřina, volná ihned. 
Zastávka MHD asi 100 m. Jen vážnému 
zájemci. Nájemné dohodou. Tel. 605 
003 268.

• Pronajmu garáž na Beethovenově Pronajmu garáž na Beethovenově 
ulici ulici za hřbitovem. Pouze na garážování. 
Tel. 721 896 891. 
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Pojišťovací agent hledá pro 
oblast Chomutov a Jirkov 

OBCHODNÍHO ZÁSTUPCE, 
vhodné pro začínající PPZ. 

Bližší informace na tel. číslech: 

736 604 695, 476 112 070 
nebo e-mail: oviko@karneval.cz

Nesledujeme bezdlužnost u úřadů,
ani bankovní registry.

Volejte: 728 652 419
e-mail:  mb.korunky@seznam.cz

PŘIJMEME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE!

ŠIROKÁ NABÍDKA:
NEBANKOVNÍ PŮJČKY,

HYPOTÉKY, SMĚNKY
- pro zaměstnance, OSVČ,
důchodce i ženy na MD!

Už dvacátým rokem nabízí chomu-
tovská Základní škola ve Školní ulici 
od druhého stupně studium zaměře-
né na matematiku. Od letošního roku 
jej rozšířili i o informatiku. 

Co to v praxi znamená? Na to 
jsme se zeptali ředitelky školy Mgr. 
Vlasty Markové.

,,Od šestého ročníku nabízíme pro 
vybranou třídu dětí rozšířený počet 
hodin matematiky, nyní doplněný 
o výuku informatiky.“
V čem dětem toto zaměření pomá-V čem dětem toto zaměření pomá-
há?há?

Děti jsou lépe připraveny ke 
zkouškám na střední školu, kterou 
pak i lépe zvládají než ostatní žáci. 
Protože v této třídě převažují talen-
tované děti, je možné probírat s nimi 
učivo více do hloubky. Matematika 
jim pomáhá rozvíjet logické myšlení 
a mají tak větší šanci uspět i v prak-
tickém životě.
Jak pracují s poznatky z informatiky?Jak pracují s poznatky z informatiky?

Dokáží si vyhledat potřebné in-
formace na internetu i v tištěných 
médiích a dál s nimi pracovat.
Mohou se vaši žáci pochlubit kon-Mohou se vaši žáci pochlubit kon-
krétními úspěchy?krétními úspěchy?

Ve srovnávacích testech Cermat 
a SCIO dosahují úspěšnosti nad 
krajským i republikovým průměrem. 
Úspěšní jsou i v soutěžích. Nedávno 
skončil Ondřej Ezr z 9. A na třetím 
místě v krajském kole matematické 
olympiády, kde uspěl mezi sedm-
desáti vítězi oblastních kol. Jiný de-
váťák Alexandr Svačina byl v kraji 
úspěšný v chemii.
Nejste až příliš zaměřeni na technic-Nejste až příliš zaměřeni na technic-
ké předměty?ké předměty?

Rozhodně ne. Rozvíjíme i výuku 
humanitních předmětů, zvláště jazy-
ků. Škola pořádá i různé projektové 
dny, jako byl nedávno Živočichopis 
věnovaný poznatkům z říše zvířat 
nebo experiment, kdy jsme nechali 
deváťáky celý den učit děti na prv-
ním stupni.
Kdy se konají zkoušky do matema-Kdy se konají zkoušky do matema-
tické třídy?tické třídy?

Zkoušky do šesté třídy zaměřené 
na matematiku a informatiku budou 
v pondělí 23. dubna. Přijímací testy 
jsou z matematiky a všeobecného 
přehledu. Rodiče mohou děti přihlá-
sit na telefonu školy nebo na jejích 
webových stránkách.                  (PI)

V matematické třídě se učí děti myslet

Občanské sdružení Diakonie Broumov 
ve spolupráci s Magistrátem města Chomutova 

VYHLAŠUJE

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
• Letního a zimního oblečení (dámské, pánské,dětské)
• Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
• Domácích potřeb–nádobí bílé i černé, skleničky – vše jen funkční
• Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, nábytek, počítače a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí.

Sbírka bude v Chomutově probíhat od 18. dubna do 18. května v budově magistrátu, Zborovská 4602, v kanceláři č. 47 
(suterénní vchod od garáží – ve směru od vnitřního traktu „Podkovy“) PO, ST 14–16 hodin, ÚT, ČT 9–11 hodin.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za vaši pomoc.

Bližší informace podá dispečink – 224 316 800, 603 411 219

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům u nás 
i v zahraničí a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. Více na www: diakoniebroumov.org

Poskytování bytů dle varianty  C
D ne 24. 5 .  20 07 v 1 5 .0 0 hodi n se koná v zasedací m ístnosti č .  18 v přízem í budovy Mag istrátu města Chom utova , 

Zborovská 4602 veřej né výběrové ř ízen í bytů na opravu na vlastn í náklady.

BYTY NA SVÉPOMOC  – oprava bytu na vlastní náklady
D o m ovn í s p ráva Q AR K  – u l . N a Bě l i d l e

U l ice č. p. + č. by tu Vel i kost Vy vo lávac í cena N á klady na op ravu

K . Světlé 3624/ 6 1 + 2  12 . 825 , – Kč  222.1 0 0, – Kč

Vršovců 1 041 / 2 1 +1  1 5 . 250, – Kč   81 . 20 0, – Kč

Vršovců 985/ 2 1 +1    9 .1 05 , – Kč 1 0 6 .70 0, – Kč

Rokycanova 1 574/13 1 +1  17. 94 5 , – Kč   87. 20 0, – Kč

Beethovenova 3889/ 7 1 + 2  13 .11 9 , – Kč 1 9 6 . 50 0, – Kč

Za Zbo rovs ko u 3 61 2/ 3 1 + 2  11 . 862, – Kč 249 . 0 0 0, – Kč

Za Zborovskou 3605/1 1 + 2  12 .1 56 ,– Kč 123 .0 0 0,– Kč

Palackého 3655/4 1 +2  12 .1 68 ,– Kč 117.000,– Kč

Palackého 3656/ 8 1 + 2  11 . 979, – Kč 179.0 0 0, – Kč

D o m ovn í s p ráva D OS P R A – u l . B řeze n ec ká

Kamen ná 51 05/ 6 1 + 3  24 .050, – Kč 9 6 . 89 0, – Kč

Pro h l í d ky n a b í ze nýc h by t ů u m ož n í uved e n é d o m ovn í s p ráv y.

Reg istrace zájemců o by t na svépomoc se koná d ne  24 . 5 . 2007 v době od  1 3 .00 hod . do 1 5 .00 hod .  v kancelář i  OS M M , 
2 . patro, č .  dv. 233

Zá jemc i o z í s ká n í by tu formou veřej ného v ýběrového řízen í j sou povi n n i ,  ved l e povi n ností uvedenýc h v č l .  6 „ Pravi del 
p ro při dělová n í by tu v ma jetku města C hom utova“, při reg i strac i před ložit p latný obča n s ký p rů kaz a potvrzen í peněžn í -
ho ú stavu o za p lacen í d ražeb n í j i stoty ve v ýš i 1 0 % v y vo lávac í ceny by tu .

Číslo účtu –  6015 – 626441/0100 (uvedení pomlčky NUTNÉ ! ) , variabilní symbol – 22222405, specifický symbol – rodné číslo

VEŘ EJ NÁ NABÍ DKA ze d ne 18 . 4. 2007

BYTY NA SVÉ POMOC – oprava bytu na vlastn í ná klady

D o m ovn í s p ráva Q AR K – u l . N a  Bě l i d l e

Ulice Čp. + č.bytu velikost Vyvolávací cena Náklady na opravu

Palackého 3949/ 5 1 + 2 12 .468 , – Kč 146 .0 0 0, – Kč

Pro h l í d ky n a b í ze n é h o by t u u m ož n í uved e n á d o m ovn í s p ráva .

By tem ve veřej né nab ídce se rozu m í by t ,  na kter ý nebyla pro nezájem uzavřena 
s m louva o nájem by tu ve veřej ném v ýběrovém  ř ízen í .

By t bude pronajat p r vn í m u zá j e m c i ,  kter ý p řed uzavřen í m s m louv y o s m louvě 
budoucí s loží čá stku , rovna j íc í se v y vo lávac í ceně ,  uvedené ve zveřej něné 
nab ídce a s p l ň u je kr itér ia p latná pro účast ve veřej ném v ýběrovém ř ízen í .

Čís lo účtu – 2 1 03480237/ 01 0 0, variab i l n í  sym bo l – rod né č ís lo

I nformace : p .  Pučál ková – te l . :  474 637 263

•p tikomorový nerecyklovaný okenní systém

•široká barevná škála

•žaluzie, parapety      

•montáž i zednické za išt ní

•ZDARMA doprava a zam ení

METALL QUATRO spol. s r.o.
Výroba oken a dve í z  plastu a d eva, zateplování budov, d evovýroba

tel.: 474 687 068, fax.: 474 687 190 info@mq.cz, www.mq.cz,  Vysoká Pec 2, 431 59

PLASTOVÁ OKNA

Projekt „Příprava na práci v Ús-
teckém kraji, dílčí část Chomutov“, 
financovaný Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem ČR, 
byl zahájen v lednu 2006 a skončí 
v dubnu 2007. 

V rámci projektu realizovaného 
firmou ASISTA s.r.o. probíhaly in-
formačně poradenské kurzy pro 
nezaměstnané s charakteristikou 
ohroženosti sociálním vyloučením, 
tedy na osoby více jak 1 rok neza-
městnané, se zdravotním postiže-
ním či omezením, hendikepované 

věkem, na ženy pečující o děti do 
patnácti let věku, z míst se špatnou 
dopravní obslužností a podobně.

Jeho cílem bylo umožnit této vy-
brané skupině přístup k dosažení 
lepšího pracovního i společenského 
uplatnění.

Efektivita projektu byla samo-
zřejmě závislá na aktivitě účastní-
ků projektu a jejich dovednostech 
a schopnostech, které mohli za-
městnavatelům nabídnout. 

Projektu se zúčastnilo 140 
účastníků, z nichž 113 prošlo ově-

řováním pracovních možností, při 
kterém si mohli vybrat zaměstna-
vatele a profesi, kterou by chtěli 
v budoucnu vykonávat. Zde si mohli 
ověřit, zda mají pro profesi předpo-
klady, a následně jich 42 nastoupilo 
do zaměstnání a 14 zahájilo profes-
ní rekvalifikační kurz.

Projekt pomohl účastníkům 
v odstraňování bariér znesnadňu-
jících přístup na trh práce, vedl 
je k aktivnímu přístupu k životu 
a vyhledávání práce a pomáhal řešit 
i osobní a rodinné problémy.      (PI)

Projekt Příprava na práci v Ústeckém kraji se chýlí ke konci

Tyto noviny se čtou ve 22 300 chomutovských domácnostech, Tyto noviny se čtou ve 22 300 chomutovských domácnostech, 
v elektronické podobě jsou k dispozici na www.chomutov–mesto.czv elektronické podobě jsou k dispozici na www.chomutov–mesto.cz
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Cestovní agentura Dopravního podniku měst Chomutova a Jirkova a.s. ve spolupráci s Magistrátem 
města Chomutova a Městským úřadem v Jirkově zabezpečuje provoz zlevněné rekreační dopravy do 
Krušných hor s platností od 15. 4. 2007 do 30. 9. 2007.

Chomutov – Jirkov – Rudolice v Horách
 9.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1
 9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN 
 10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudolice v Horách, křižovatka Lesná

Tato trasa bude provozována v sobotu 15. 4. , 29. 4., 13. 5. , 27. 5. , 10. 6., 24. 6., 8. 7. , 22. 7. , 5. 8. , 19. 8. , 
2. 9. , 16. 9., 30. 9. a také: 1 . 5. (Út), 4. 7. (St), 18. 7. (St), 1 . 8. (St), 15. 8. (St), 29. 8. (St) 2007.
Jízdné: v autobuse  30,– Kč  v předprodeji   25,– Kč 

Jirkov – Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 
 9.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN 
 9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 
 10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hora Sv. Šebestiána, náměstí 

Tato trasa bude provozována v neděli 22. 4. , 6. 5. , 20. 5. , 3. 6. , 17. 6. , 1 . 7. , 15. 7. , 29. 7. , 12. 8. , 26. 8., 9. 
9., 23. 9. a také: 8. 5. (Út), 11 . 7. (St), 25. 7. (St), 8. 8. (St), 22. 8. (St), 28. 9. (Pá) 2007. 
Jízdné: v autobuse  30,– Kč  v předprodeji   25,– Kč 

Jirkov – Chomutov – Boží Dar a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.15
  8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00
  10.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Boží Dar, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6., 7. 7., 21. 7., 4. 8., 18. 8., 1. 9., 15. 9. 2007.
Jízdné: v autobuse  60,– Kč, 35,– Kč  v předprodeji   55,– Kč, 30,– Kč
Jízdenka platí i pro cestu zpět. 

Chomutov – Jirkov – Nové Město a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00
  8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.45
  9.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nové Město, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 19. 5., 16. 6., 14. 7. , 11 . 8. , 8. 9. 2007.
Jízdné: v autobuse  60,– Kč, 35,– Kč  v předprodeji   55,– Kč, 30,– Kč
Jízdenka platí i pro cestu zpět. 

Jirkov – Chomutov – Tis u Blatna a zpět
        8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.1 5
        8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, naproti stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.00
        9.45 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Tis u Blatna .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00

Tato trasa bude provozována v sobotu 5. 5., 2. 6., 30. 6., 28. 7., 25. 8., 22. 9. 2007.
Jízdné:   v autobuse: 60,- Kč, 35,- Kč  v předprodeji:    55,- Kč, 30,- Kč                                         

Jirkov – Chomutov – Marienberg (aquapark) a zpět
  8.00 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jirkov AN, stan. č. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.30
 8.30 .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chomutov AN, stan. č. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.1 5
 9.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Marienberg, parkoviště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.30

Tato trasa bude provozována v sobotu 21. 4. , 26. 5. , 23. 6., 21 . 7. , 18. 8. , 29. 9., 27. 10. 2007.
Jízdné: v předprodeji : 55,– Kč, 25,– Kč
Jízdenka platí i pro cestu zpět.
Informace pro cestuj ící :
* Kola budou přepravována ve vleku za autobusem (44 kol).
* Autobus bude ve výchozí stanici přistaven 30 minut před odjezdem.
* Pří jem kol bude ukončen 5 minut před odjezdem.
* Doba pří jezdu do cílové stanice je pouze orientační.
* Děti do 6-ti let budou přepravovány zdarma bez nároku na místo k sezení.
* Přeprava psa je pouze s náhubkem zdarma.
* Přepravy mohou využít i cestující bez kol, za uvedené ceny.
* Přeprava bude uskutečňována pouze při obsazení více než 5-ti míst.
* Pro skupiny větší než 15 osob lze na základě předběžné dohody uskutečnit přepravu na trase do Rudolic v Horách a do Hory 

Sv. Šebestiána kterýkoliv den v týdnu.
* Předprodej místenek na AN v Chomutově a v Jirkově pondělí až pátek od 5.00 do 17.00 hodin.
* Bližší informace na tel . : 474 651 414, 474 684 130 nebo 777 792 312 – Valeška R. DPCHJ a.s.

Skvělým úspěchem mladých ly-
žařů z Chomutova skončil seriál 
závodů Evropského poháru, přízniv-
cům alpského lyžování známý jako 
FILASPRINT Euroskicup.

V celkovém pořadí seriálu, jehož 
se zúčastnilo bezmála dva tisíce 
mladých sjezdařů z patnácti zemí, 
hráli tentokrát mladí Chomutová-
ci jednoznačně „první housle“. Ve 
svých kategoriích se stali celkovými 
vítězi Jan Zabystřan a Barbora Stra-
ková, když prvně jmenovaný se stal 
zároveň absolutně nejúspěšnějším 
závodníkem Euroskicupu. Nečekané 
druhé místo v kategorii nejmladších 
chlapců obsadil Martin Andrt z TJ 
Chomutov Mezihoří, jenž dosáhl 
tohoto úspěchu, aniž absolvoval 
všechny závody seriálu. V nejmladší 
kategorii dívek se na krásné třetí 
místo probojovala Tereza Součko-
vá z téhož oddílu. Nutno dodat, že 
o velmi dobré umístění přišel kvůli 
neúčasti ve finálovém závodě v ital-
ském Brixenu předžák Jan Straka.

Zajímavou skutečností je, že 
nebýt rozdělení výše uvedených 
závodníků do tří lyžařských oddílů, 
obsadili by Chomutovští v celkovém 
pořadí nejvyšší příčky i v soutěži 
družstev, a to navzdory tomu, že 

Vítězné tažení chomutovských sjezdařů Evropou

Chomutovští závodníci spolu se svým sportovním vzorem Albertem Tom-
bou, zleva Bára Straková, Honza Zabystřan, Tereza Součková, J. Forejtek ze 
Špindlerova Mlýna a Martin Andrt.                                                              (foto: rs)

v pěti bojovali proti dvaceti a více-
členným lyžařským oddílům z alp-
ských států. Tento fakt zaregistroval 

i sám Alberto Tomba, který se po fi-
nálovém závodě zajímal, ve kterých 
horách se Chomutov nachází.    (hb)

Družstvo mladších žaček SK Chomu-
tov NH si po velmi dobrých výkonech 
v průběhu zimní sezony vybojovalo 
účast na celorepublikovém halovém 
poháru, který se konal v České Ska-
lici. Mezi šesti nejlepšími týmy z celé 
republiky se chomutovské národní há-
zenkářky umístily na čtvrté příčce.

Pro hráčky SK Chomutov NH to byla 
příležitost poprvé ve své krátké spor-
tovní kariéře okusit atmosféru velkého 
a důležitého turnaje a zároveň porov-
nat herní úroveň s celorepublikovou 
konkurencí. „Vzhledem k okolnosti, 
že většina hráček se tomuto sportu 
věnuje teprve rok a půl a do této 
věkové kategorie budou patřit ještě 
minimálně dva roky, lze hodnotit naše 

vystoupení jako úspěšné,“ uvedl trenér 
družstva Ladislav Stareček.

Po dvou počátečních porážkách 
s TJ Příchovice 3:10 (vítěz turnaje) 
a Sokolem Krčín 4:11 zvýšenou bojov-
ností Chomutov porazil postupně TJ 
Březno 7:2 a TJ Opatovice nad Labem 
8:4. Poslední utkání, které rozhodova-
lo o umístění na 3. – 4. místě, nakonec 
po vyrovnaném boji prohrál těsně 
4:5, přičemž i nerozhodný výsledek by 
zaručoval třetí příčku.

„Pro nadcházející jarní období na-
šim hráčkám přeji, aby ve svém úsilí 
vytrvaly a vybojovaly si účast na mis-
trovství republiky, které se bude konat 
ve druhé polovině června,“ prozradil 
hlavní cíl Ladislav Stareček.            (las)

Nejmladší národní házenkářky
na prvním turnaji nezklamaly

První máj nemusí být časem jen 
lásky, ale i softbalu. Alespoň pro ty, 
kteří se přihlásili na turnaj pro ve-
řejnost Beavers open. Toto zajímavé 
klání se uskuteční 1. května od 
9 hodin na softbalovém stadionu 
v ul. Akademika Heyrovského. 
Zúčastní se ho devět týmů, které 
se rekrutují z různých zájmových 
skupin a firem působících v Cho-
mutově, jedno družstvo sestavili 
i rodiče malých softbalistů. Díky 
pestré skladbě účastníků bude tur-
naj atraktivní i pro diváky. „Stejně 

Softbal bude dobrou zábavou
jako v předchozích ročnících pře-
devším chceme náš sport představit 
široké veřejnosti. Dokázat, že jde 
o dobrou zábavu, při které lze 
uplatnit spoustu sportovních doved-
ností,“ vysvětlil pořadatel turnaje 
a softbalový trenér Martin Chmelík. 
Jak dodal, hrát se bude podle mírně 
upravených pravidel. Součástí turna-
je budou i soutěže o nejdelší odpal 
a nejrychlejší běh po metách. Účast-
níci si budou moci také vyzkoušet 
svou dovednost při odpalování proti 
nadhazovacímu stroji.                   (sk)

Krasobruslařskou sezonu v Cho-
mutově uzavřel už pošesté mezi-
oddílový závod mládeže nazvaný 
Chomutovská brusle. 
V osmi věkových a výkonnostních ka-
tegoriích se ho zúčastnilo 74 závodní-
ků z 11 klubů ze severních, západních 
a středních Čech. Děti startující v tzv. 
přípravce B předvedly porotě pou-
ze povinné základní prvky, ostatní 
závodníci pak kompletní sestavy. 
Z domácích účastníků na zlato do-
sáhla jen Pavlína Pelešková. „Výsled-
ky odpovídají průběhu celé sezony,“ 
konstatoval Daniel Kulhánek, před-
seda pořádajícího Krasobruslařského 
klubu Chomutov. Jak dodal, výsledky 
se nezapočítávají do žebříčku, pro-
to důležitější v tomto případě byla 
možnost poměřit si síly. Nejmladším 
účastníkem Chomutovské brusle byla 
teprve tříletá domácí závodnice Moni-
ka Humlová, která si těsně před svým 
vystoupením takto pro štěstí plácla 
s maminkou.                  (text a foto: sk) 

Basketbalistům BK Chomutov už 
sezona skončila. Ve čtvrtfinále play 
off 2. ligy nestačili na Sokol praž-
ský, a tak jim v konečném účtování 
patří šestá příčka, kterou obsadili 
už po základní části. V porovnání 
s loňským 11. místem je to nesporný 

úspěch. Slova trenéra Ladislava Zalu-
žanského, který mužstvo před sezo-
nou převzal, to potvrzují: „Jsme spo-
kojeni. Našim cílem bylo dostat se do 
play off, což se podařilo splnit.“ 

Chomutovskému mužstvu se po-
vedl start do sezony, když prvních 
pět zápasů vyhrálo. Z nejvyšších pří-
ček pak sestoupilo níž, a to i vinou 
zranění pivota Milana Doksanského. 
Do závěru základní části se pak BK 
Chomutov pohyboval v rozpětí páté-
ho a sedmého místa. Čtyři kola před 
koncem měl účast v play off jistou, a 
tak se rozhodl uvolnit do problémy 
zmítaného prvoligového Ústí n. L. 
další oporu, Tomáše Eisnera. Oslabe-
ní se naplno projevilo v play off, kdy 
spolu s Eisnerem z různých důvodů 
chyběli i Doksanský, Kunst a Veselý. 
„To jsou čtyři hráči ze základní se-
stavy, takže to ani jinak dopadnout 
nemohlo,“ vysvětlil tři jednoznačné 
čtvrtfinálové prohry trenér Zalužan-
ský. V těchto dnech si chomutovský 
tým užívá volna, k dalšímu tréninku 
se sejde 24. dubna.                         (sk)  

Šesté místo znamená zlepšení

• Mládež Sokola Chomutov oboha-Mládež Sokola Chomutov oboha-
tila svou sbírku o tři poháry. tila svou sbírku o tři poháry. Flor-
balové družstvo žáků vybojovalo 
3. místo v oblastním přeboru, třetí 
skončily i mladší žačky ve vybí-
jené. Nejcennější pohár získaly 
starší žákyně v přehazované, když 
bez porážky vyhrály přebor župy 
Krušnohorské-Kukaňovy.      (mm)

Turnaj pro veřejnost Beavers open proběhne 1. května


